
 



 

 

 

Karta Wartości Korpusu Solidarności1     
 

Karta Wartości Korpusu Solidarności jest zbiorem wartości i zasad określających zachowanie 

i postawę członka Korpusu Solidarności. Korpus Solidarności wspólnie z wolontariuszami i 

organizacjami tworzy warunki do rozwoju wolontariatu długoterminowego i współpracy 

opartej na wartościach. 

 

Świadomy znaczenia i roli, jaką w życiu odgrywa wolontariat deklaruję, że będę w swojej 

działalności wolontariackiej postępować zgodnie z następującymi wartościami: 

 

Uczciwość  

Postępuję rzetelnie i sumiennie, troszczę się 

o wysoką jakość świadczonej pomocy, wywiązuję 

się z podjętych zobowiązań i podejmuję je 

na miarę własnych możliwości i kompetencji. 

Przestrzegam zasad, do których 

się zobowiązałem. 

Odpowiedzialność 

Staram się działać w sposób odpowiedzialny 

i świadomy. Zwracam uwagę na konsekwencje, 

jakie wiążą się z prowadzoną przeze mnie 

aktywnością. 

Dbałość o dobro wspólne 

Kieruję się troską o dobro drugiego człowieka, 

dbając o rozwój wspólnoty lokalnej i wspólnego 

dobra. 

Szacunek  

Zachowuję się z godnością. Odnoszę się 

z szacunkiem i w kulturalny sposób do każdego 

człowieka, niezależnie od odmiennych opinii 

i światopoglądów. Staram się budować relacje 

oparte na zaufaniu i wzajemnym zrozumieniu. 

Jestem życzliwie nastawiony do ludzi 

oraz do otaczającego świata. 

Koleżeńska postawa 

Jestem otwarty na współpracę z innymi 

członkami Korpusu Solidarności, gotowy służyć 

im pomocą i wsparciem w wykonywaniu 

obowiązków. Wykorzystuję swoje doświadczenie, 

wiedzę i czas, aby pomagać. 

Patriotyzm 

Jestem uczciwym obywatelem. Szanuję oraz 

pielęgnuję polską tradycję narodową, kulturę, 

język i historię. W swojej działalności 

wolontariackiej dbam o solidarność 

międzyludzką i budowanie więzi społecznych. 

Solidarność 

Jestem solidarny, otwarty na potrzeby innych 

i gotowy do niesienia pomocy. Do działań 

podchodzę z zaangażowaniem i altruizmem. 

Rozwój  

Stawiam sobie wciąż nowe cele do osiągnięcia, 

dbam o własny rozwój. Jestem otwarty na nowe 

rozwiązania i metody działania. Jestem otwarty 

na porady innych i dążę do wzorowego 

wykonywania zadań wolontariackich.

 

                                                           
1 Karta Wartości Korpusu Solidarności nawiązuje do wartości wyrażonych w preambule Ustawy o Narodowym Instytucie 

Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. 

 


